

نام خانوادگی	نام باسمه تعالی	نوبت امتحانی دی ماه ۱۴۰۱
شماره دانش آموزی	اداره کل آموزش و پرورش فارس	تاریخ امتحان
نام و نام خانوادگی دبیر:	اداره سنجش آموزش و پرورش	ساعت شروع
نمره به عدد:	اداره آموزش و پرورش منطقه سده	مدت امتحان: ۴۵ دقیقه
تاریخ وامضاء:	مهر آموزشگاه	پایه
تصحیح	تجدید نظر	نام و نام خانوادگی دبیر:
نمره به عدد:	نمره به حروف:	نام و نام خانوادگی دبیر:
تاریخ وامضاء:	تاریخ وامضاء:	نمره به حروف:
نمره	«لطفا پاسخ سوالات را روی همین برگه بنویسید»	
۲/۵	<p>معنی و مفهوم شعر و نثر</p> <p>۱- ابیات زیر را به نثر روان و ساده بنویسید. (۲/۵)</p> <p>الف) پرستار امرش همه چیز و کس/بنی آدم و مرغ و مور و مگس (۵/)</p> <p>ب) ماه برق کوچکی از تاج او/هر ستاره پولکی از تاج او (۵/)</p> <p>پ) عقل ها حیران شود کز خاک تاریک نژند/چون بر آید این همه گل های نغز کامکار؟ (۵/)</p> <p>ج) روزی که در آن نکرده ای کار/آن روز ز عمر خویش مشمار (۵/)</p> <p>د) خارکش پیری با دلق درشت/پشته ای خار همی برد به پشت (۵/)</p>	
۱	<p>معنی واژه:</p> <p>۲- معنی واژگان مشخص شده را بنویسید. (۱)</p> <p>* این همه <u>دولت</u> که مرا هست، همه از امیر است.</p> <p>* باری <u>طعام</u> خوردن خود را می دانی؟</p> <p>* به قدر فهم <u>مستمعان</u> می گویم.</p> <p>* به مورچه و کوچکی <u>جثه</u> آن بنگر.</p>	
۲/۵	<p>درک مطلب</p> <p>۳- با توجه به ابیات و عبارات به سوالات پاسخ دهید.</p>	

	<p>الف) مفهوم بیت زیر چیست؟ (۵/)</p> <p>*حد من نیست ثنایت گفتن / گوهر شکر عطایت سفتن</p> <p>ب) دو مورد از مهارت های مورد نیاز در زندگی را بنویسید و توضیح دهید. (۱)</p> <p>پ) سعدی در مصراع زیر به کدام یک از داستان های پیامبران اشاره دارد؟ (۵/)</p> <p>«گلستان کند آتشی بر خلیل»</p> <p>ج) باتوجه به جمله «و در آداب خواب، اصل این است که در دل تو <u>بغض</u> و کینه و حسد مسلمانان نباشد» منظور از بغض چیست؟ (۵/)</p>
۱/۵	<p>۴- دانش های زبانی</p> <p>الف) در جملات زیر نقش دستوری کلمات مشخص شده را بنویسید. (۱)</p> <p>معلم <u>جامدادی</u> را روی <u>میز</u> گذاشت.</p> <p><u>هوا</u> ، <u>بارانی</u> است.</p> <p>ب) در گروه اسمی زیر هسته را مشخص کنید. (۲۵/)</p> <p>*<u>هواپیمای</u> از <u>تشی</u> <u>ایران</u></p> <p>پ) بن ماضی، از مصدر «<u>خندیدن</u>» را بنویسید. (۲۵/)</p>
۱/۵	<p>۵- دانش های ادبی</p> <p>الف) در تشبیه زیر، مشبه و مشبه به را مشخص کنید. (۵/)</p> <p>برای او دو چشم سرخ، چونان ماه تابان آفرید.</p> <p>ب) در ابیات زیر آرایه های ادبی را مشخص کنید. (۱) (هر بیت یک مورد کافی است)</p> <p>*خیزید و خز آرید که هنگام خزان است / باد خنک از جانب خوارزم وزان است</p> <p>*برق از شوق که می خندد بدین سان قاه قاه؟ / ابر از هجر که می گرید بدین سان زار زار؟</p>
۱	<p>۶- تاریخ ادبیات</p> <p>هر یک از آثار زیر، مربوط به کدام نویسنده است؟ (۱)</p> <p>الف) تنفس صبح: (ب) بهارستان:</p> <p>ج) جامع التمثیل: (د) بوستان:</p>
<p>موفق و پیروز باشید</p>	

جزوه سیپی